

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2019	2018
<b>1</b> IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	233,120	244,400
<b>2</b> IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	4,216,452	4,406,541
A) BENI IMMOBILI STRUMENTALI (AL NETTO DEL FONDO AMMORTAMENTO DI EURO 2.403.323)	3,982,022	4,173,582
B) ALTRI BENI IMMOBILI (AL NETTO DEL FONDO AMMORTAMENTO DI EURO 177.273)	3,034	0
C) BENI MOBILI D'ARTE	228,933	228,933
D) BENI MOBILI STRUMENTALI (AL NETTO DEL FONDO AMMORTAMENTO DI EURO 514.038)	1,968	3,396
E) ALTRI BENI (AL NETTO DEL FONDO AMMORTAMENTO DI EURO 210.714)	495	630
<b>3</b> IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	40,199,689	52,550,932
A) PARTECIPAZIONE NELLA BANCA DI SAN MARINO S.P.A. CONFERITARIA	40,199,689	52,550,932
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>44,649,261</b>	<b>57,201,873</b>
<b>4</b> ATTIVITÀ FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	1,396,544	1,805,320
C) STRUMENTI FINANZIARI NON QUOTATI	496,544	475,320
D) PRONTI CONTRO TERMINE		
E) CERTIFICATI DI DEPOSITO	900,000	1,330,000
<b>TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE</b>	<b>1,396,544</b>	<b>1,805,320</b>
<b>5</b> CREDITI	93,758	83,010
B) ALTRI CREDITI	93,758	83,010
<b>6</b> DISPONIBILITÀ LIQUIDE	251,378	46,193
A) CASSA	105	480
B) ALTRI VALORI	251,273	45,713
<b>8</b> RATEI E RISCONTI ATTIVI	46,698	59,883
A) RATEI ATTIVI	7,535	9,410
B) RISCONTI ATTIVI	39,163	50,473
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>46,437,639</b>	<b>59,196,279</b>
PERDITA (UTILE) D'ESERCIZIO	12,826,825	36,120,239
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>59,264,464</b>	<b>95,316,518</b>

PASSIVO	2019	2018
<b>1</b> PATRIMONIO NETTO		
A) FONDO DI DOTAZIONE O CAPITALE SOCIALE	52,558,632	88,201,590
H) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO		
	52,558,632	88,201,590
<b>2</b> FONDI PER L'ATTIVITÀ DELL'ISTITUTO		
A) FONDO DI STABILIZZAZIONE DELLE EROGAZIONI	1,000,000	1,000,000
B) FONDO PER L'EROGAZIONE NEI SETTORI RILEVANTI	2,400,000	2,400,000
C) FONDO PER L'EROG.NE NEGLI ALTRI SETT. STATUTARI	869,374	937,056
D) ALTRI FONDI	2,148,357	2,524,549
	6,417,731	6,861,605
<b>4</b> TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
	4,665	4,416
<b>6</b> CONTRIBUTI DA EROGARE		
B) NEGLI ALTRI SETTORI STATUTARI	4,500	3,150
	4,500	3,150
<b>8</b> DEBITI		
A) VERSO PARTECIPATA B.S.M.	-	-
B) ALTRI DEBITI	269,800	236,822
	269,800	236,822
<b>9</b> RATEI E RISCONTI PASSIVI		
A) RATEI PASSIVI	576	375
B) RISCONTI PASSIVI	8,560	8,560
	9,136	8,935
<b>TOTALE DEL PASSIVO</b>	<b>59,264,464</b>	<b>95,316,518</b>
CONTI D'ORDINE	2019	2018
<b>1</b> GARANZIE E IMPEGNI		
	0	0
<b>2</b> IMPEGNI DI EROGAZIONE		
	109,000	113,000
<b>3</b> ALTRI CONTI D'ORDINE		
	175,858	204,083
<b>TOTALE DEI CONTI D'ORDINE</b>	<b>284,858</b>	<b>317,083</b>

CONTO ECONOMICO	2019	2018
<b>2</b> DIVIDENDI E PROVENTI ASSIMILATI	0	0
E) DA PARTECIPAZIONE NELLA S.P.A. CONFERITARIA	0	0
<b>3</b> INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	29,966	18,696
B) SU ALTRI CREDITI E DISPONIBILITÀ LIQUIDE	15,966	18,696
D) DA ATTIVITÀ FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	14,000	0
<b>5</b> SVALUTAZIONE DI STRUMENTI FINANZIARI NON IMMOBILIZZATI	21,224	-24,680
<b>7</b> RIVALUTAZIONI (SVALUTAZIONI) DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-12,351,243	-35,642,958
<b>10</b> ALTRI PROVENTI	53,063	49,565
<b>11</b> ONERI	-497,259	-527,253
A) COMPENSI E RIMBORSI SPESE ORGANI STATUTARI	-74,314	-87,000
B) SPESE PER IL PERSONALE	-83,451	-94,109
C) PER CONSULENTI E COLLABORATORI ESTERNI	0	-15,489
E) AMMORTAMENTI	-205,069	-209,798
G) ALTRI ONERI	-134,425	-120,857
<b>12</b> PROVENTI STRAORDINARI	738	112,144
<b>13</b> ONERI STRAORDINARI	-3,693	-2,967
<b>14</b> IMPOSTE	-1,663	-4,594
<b>AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-12,748,867</b>	<b>-36,022,047</b>
<b>16</b> ACCANTONAMENTO AI FONDI PER L'ATTIVITÀ DELL'ISTITUTO	-30,510	-30,510
A) AL FONDO PER LA STABILIZZAZIONE DELLE EROGAZIONI	0	0
B) AL FONDO PER L'EROGAZIONE NEI SETTORI RILEVANTI	0	0
C) AL FONDO PER L'EROGAZIONE NEGLI ALTRI SETTORI STATUTARI	0	0
D) AD ALTRI FONDI	-30,510	-30,510
<b>18</b> EROGAZIONI DELIBERATE IN CORSO D'ESERCIZIO	-47,448	-67,682
B) NEGLI ALTRI SETTORI STATUTARI	-47,448	-67,682
<b>AVANZO (DISAVANZO) RESIDUO</b>	<b>-12,826,825</b>	<b>-36,120,239</b>